
                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                     
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

                      РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                                                                    
                                                      РЕШЕНИЕ 

 
      29.03.2017                               п. Рассвет                                    № 12-
40 
 
 О внесении изменений в решение  
 Рассветовского сельского Совета  
 депутатов от 23.10.2012 № 23-83  
 «Об утверждении порядка создания  
 и использования, в том числе на платной 
 основе, парковок (парковочных мест),  
 расположенных на территории автомобильных  
 дорог общего пользования местного значения  
 в границах муниципального образования 
 Рассветовский сельсовет» . 
   
 В соответствии с требованиями Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципов организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского 
края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного 
значения за сельскими поселениями Красноярского края», 
Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181- ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 
24. 28 Устава Рассветовского сельсовета, Рассветовский сельский 
Совет депутатов, 
РЕШИЛ: 
    1. Внести  в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 
23.10.2012 № 23-83  «Об утверждении порядка создания и 
использования, в том числе на платной основе, парковок 
(парковочных мест), расположенных на территории автомобильных  
дорог общего пользования местного значения  в границах 
муниципального образования Рассветовский сельсовет»: 
    1.1. Пункт 2.14 порядка изложить в следующей редакции:  
 «На каждой стоянке (остановке) автотранспортных средств, в том 
числе около объектов социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, 
строений и сооружений, включая те, в которых расположены 
физкультурно-спортивные организации, организаций культуры и 
другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов 
мест (но не менее одного места) для парковки специальных 



автотранспортных средств инвалидов. Указанные места для парковки 
не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды 
пользуются местами для парковки специальных автотранспортных 
средств бесплатно». 

   2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, 
правопорядку и  социальным вопросам (Танькин А.Н.)  
   3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической 
газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru 
(интернет страница Рассветовского сельсовета). 
  4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в общественно-политической газете 
«Новый путь»  
 
 

Председатель Рассветовского 
Сельского Совета депутатов                                                       
В.Н.Поздняков 
 
Глава Рассветовского сельсовета                                     А.А. Кириллов 
 

http://www.birilussy.ru/

